JET,

®PE3EPHO-CBEPJIU/IbHbIN
JMD-2 CTAHOK

A3bIK: RUS

MacnopTt cTaHKa

H30

CEPEMC

JPW (Tool) AG, Taemperlistrasse 7, CH-8117 Fallanden, Switzerland

Made in China /CaenaHo B Kutae
50000030M
Jekabpb-2016



UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Oeknapauyua o coorsetcremumn EC
N3penne: OpesepHO-CBEPIN/IbHDBIN CTAHOK MO MeTanny

JMD-2
ApTukyn: 50000030M

Toprosaa mapka: JET

M3rotoButenb:
KomnaHua JPW (Tool) AG, yn. Temnepavwtpacce 5, CH-81 17 ®ennanaeH, Llisenuapus

HacTosawmm mbl 3aaBnsieM nog, CBOK NOJIHYH0 OTBETCTBEHHOCTb,
YTO AaHHbIN NPOAYKT COOTBETCTBYET HOPMATUBHbLIM TPEbOoBaHNAM:

*2006/42/EC  OupeKTuBa 0 MexaHM4yeckom obopyaoBaHnn
*2004/108/EC [OunpeKTuBa No 31eKTPOMarHUTHOM COBMECTUMOCTH
*2006/95/EC  Oupektnsa EC N0 HU3KOBOAbTHOMY 31€KTPO06OPYA0BaAHNIO
*2011/65/EC [Oupektusa EC no orpaHNYeHUIO UCMOIb30BaHMA ONaCHbIX BELLECTB
NPOEKT BbINOJIHEH B COOTBETCTBMM CO CTaHAAPTaMM

** EN 13898, EN 60204-1, EN 50370-1, EN 50370-2

TexHUYECKy0 JOKYMEHTaLMI0 cocTaBuA XaHchopr BpyHHep, oTaen ynpasneHusa NpoayKumen

24 ®espans 2014  Sayappg Wapep, F'eHepanbHbIN AUpPEKTOpP

KomnaHua JPW (Tool) AG, yn. TemnepauwTpacce 5, CH-81 17 ®ennanaeH, Lsenuapus




UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

UHCcTpYKUMA No akcnnyataumm dpe3epHo-cBepnuibHOro ctaHka moaenu JMD-2

YBaxkaeMblii nokynaTerb,

BonbLloe cnacmbo 3a gosepue, koTopoe Bbl okasanu Ham, KynuB Hall HOBbIV CTaHoK cepun JET. OT1a
WHCTPYKUMs pa3paboTaHa onsa BnagenbLues 1 obcnyxuBaroLero nepcoHana gpesepHo-CBEPNNIbHOMO
cTaHka no metanny mog. JMD-2 ¢ uenbto obecnedeHns HagexxHoro nycka B paboTy 1 akcnnyatauum
CTaHKa, a Takke ero TexHnyeckoro obcnyxumeanus. O6paTute, noxanyncra, BHUMaHWE Ha UHOpMaLMIO
9TOM MHCTPYKLUUM MO SKCnnyaTaumm u npunaraeMbiX JOKYMEHTOB. [TONHOCTbIO NpoYnTanTe aTy UHCTPYK-
LMo, ocobeHHO yka3aHus Mo TexHUKe 6e3onacHocTu, npexae YemM Bbl CMOHTUpyeTe CTaHOoK, 3anyctute
ero B aKcnnyataumio unm 6yaete npoBoauTb paboTbl MO TEXHUYECKOMY 06CnyXuBaHuio. [1na goctmke-
HUS1 MakCMMarnbHOro cpoka cry6bl 1 nponsBoauTeNnbHOCTM Baluero ctaHka TwartenbHo cregymnTe, no-

Xanyncra, HalnMm ykasaHUsim.

[laHHbIN CTAHOK ABMSIETCA CTAHKOM Knacca «xob6uy, 1 npeaHasHaveH Ans nHaneuayanbHoro (GbIToBo-
o) NPYMEHEHMUs], T. €. N0 CBOMM KOHCTPYKTUBHBIM OCOBEHHOCTSIM U TEXHUYECKUM XapakTepucTukam cTa-
HOK He NpefHa3HayYeH Ansi UICNoNb3oBaHMs Ha Npou3BoacTBe. Ecnu Bbl nnaHupyeTe akcnnyaTupoBaTb
CTaHOK B 6onee Npon3BoAMTENbHbIX YCNOBUSIX, PEKOMEHAYEM MPOKOHCYNbTUPOBATLCS C NPEACTaBUTE-
nem npogasua unu cepsucHoro LeHtpa JET o BO3MOXHOCTSIX 060pya0BaHus.

1. FAPAHTUMHBLIE OBA3ATENLCTBA JET
Komnanus JET cTpemutcs K TOMy, 4TOObI ee
NPOAYKTbl OTBEYanu BbICOKMM TpeboBaHMAM
KNWEHTOB MO KayeCcTBY U CTOMKOCTW.

JET rapaHTMpyeT nepBoMy Bnagernbly, 4TO
KaXObl NPOAYKT He nMmeeT gedekToB matepua-
noB n gedekroB 06paboTkun, a UMEHHO:

2 TOOA rAPAHTUU JET B COOTBETCTBUU
C HWXEMEPEYUCINEHHLIMW TAPAHTUIA-
HbIMUA OBA3ATEJIbCTBAMMU.

1.1 MNapaHTUHBIN CPOK 2 (ABa) roga co AHA Npo-
naxu. IHem npogaxun sisngaeTca gata ocopmne-
HUS TOBApPHO-TPaHCMOPTHbLIX AOKYMEHTOB W/vnu
Aarta 3anonHeHus apaHTUMHOroO TanoHa.

1.2 TapaHTUNHbLIA, a Tak XXe HerapaHTUMHbLIA Y

- BbIicTpoMsHaluMBaeMble JeTtanu, Harnpumep:
YyronbHble LWEeTKN, NMPUBOLHbIE PEMHU, 3ALLUNTHbIE
KOXyXW, Hanpasngwowme 1 noparowme pes3nHo-
Bble PONUKW, MOALUMMHUKK, 3yByaTble pemMHU K
Koneca v npoyee (CM. MHCTPYKUUIO MO OLEHKe
rapaHTUMHOCTU U peMoHTa obopygoBaHus JET).
3ameHa ux sIBrsieTcsi NIaTHOW YCIyrom;

- obopynoBaHme JET coO cTepTbiM MOMHOCTbIO
UIM YaCTUYHO 3aBOACKUM HOMEPOM,;

- LWWHYpbI MUTaHUSA, B Crny4ae noBpexneHHon n3o-
NAUUK 3aMeHa LHypa nNuTaHusa obssaTernbHa.

1.7 N apaHTUAHBIN PEMOHT He OCYLLECTBISeTCH B
cnefyowmx crny4vasx:

- Npu ucnonb3oBaHun o60pyAOBaHMA He Mo
Ha3Ha4YeHWo, yKasaHHOMY B WMHCTPYKLMU MO 3KC-
nnyarauuu;

nocnerapaHTUNHbBIA PEMOHT NPOU3BOANTCS TOSb-
KO B CEPBUCHbIX LEHTpax, ykasaHHbIX B rapaH-
TUAHOM TarioHe, WM aBTOPU3OBAHHbLIX CEpPBUC-
HbIX LieHTpax.

1.3 MNocne nonHon BbIpaboOTKM pecypca obopy-
[OBaHNSA peKkoMeHOyeTcsa choaTb ero B CepBUC-

- NPU MEXaHNYECKMX MOBPEXOEHNAX 060PYA0BaAHNS;
npu BO3HWMKHOBEHUW HEOOCTATKOB M3-3a OENCTBUN
TpeTbUX nuy, o6CTOATENLCTB HENPEOLONNMON CU-
nbl, @ TaK e HebnaronpuaTHbIX aTMOCEpPHbIX 1N
MHbIX BHELIHMX BO34enCTBUA Ha obopygoBaHue,
TakKMX Kak [0XAOb, CHEr MOBbIlUEeHHAs BMaXHOCTb,

LEHTp ANs nocregyowen yTunnsaumm.

1.4 T[apaHTUA pacnpoCcTpaHsaeTCs TONbKO Ha
NPOM3BOACTBEHHbIE [AedeKkTbl, BbISIBMEHHbIE B
npouecce akcnnyaTauum obopyaoBaHusa B nepu-
0, rapaHTUIHOIO CPOKa.

1.5 B rapaHTUiHbIN PEMOHT NpuHMMaeTca 0bo-
pygoBaHue npu obsa3aTenbHOM Hanmuyuu npa-
BUNbHO O(POPMIEHHbLIX AOKYMEHTOB: rapaHTUn-
HOro TarnoHa, COrfacoBaHHOrO C CepBuC-
LeHTpoM obpasua C ykasaHMeM 3aBOACKOro Ho-
Mepa, AaTbl Npogaxu, LUTaMNoM TOProBow opra-
HM3aLMM 1 NOANUCHIO NOKyNnaTensd, a Tak Xe npu
HanM4MM KaccoBOro Yeka, CBUOETENbCTBYHOLLErO
O MOKYTIKe.

1.6 MapaHTKsa He pacnpocTpaHseTcd Ha:

- CMEeHHble npuHaanexHocTn (akceccyapbl),
Hanpumep: ceepna, Oypbl; cBepnunbHbIE U TO-
KapHble NaTpOHbl BCEX TUMOB M KyNaykv 1 LaHrn
K HUM; NOAOLWBbI WANGOBArbHbIX MalWH U T.M.
(CM. CIMCOK CMEHHbIX NPUHaONEXHOCTEN (akcec-
cyapos) JET);

HarpeB, arpeccuBHbIE Cpeabl U ap.;
- NpU €eCcTeCTBEHHOM W3HOCE 0OOpPyaOBaHUS
(mnonHag BbipaboTka pecypca, CUSTbHOE BHYTPEH-
Hee UNun BHELLHee 3arpsa3HeHne, pXxaBumHa);

- MPU BO3HWMKHOBEHMWN MOBPEXAEHUI N3-3a HECO-

6niogeHus  NpeayCMOTPEHHbIX — MHCTPYKUMEn
yCnoBun 3kcnnyataumm (CMm. rnaBy «TexHuka
6e3onacHoCTn»);

- npu nopye oOOpyAOBaHMA WM3-3a CKAYKOB
HanpsXeHUs1 B 3NEKTPOCeTY;

- NpW nonagaHun B o6opyaoBaHNE NOCTOPOHHMX
npegMeToB, Hanpumep necka, KaMHEeRn, Haceko-
MbIX, MaTepuanoB Unu BELLECTB, HE SABMNSOLLNX-
Csl OTXOA4aMu, COMPOBOXAAKLWMMU NPUMEHEHME
MO Ha3HAYEHWUIO;

- Npv NoBpeXxaeHns obopyaoBaHNst BCNeACcTBME
HecoOnaeHNs NpaBuN XpaHeHUs, yKa3aHHbIX B
NHCTPYKLUNW;



- Mocne nonbITOK CaMOCTOATENBHOMO BCKPbITUS,
peMOHTa, BHECEHUA KOHCTPYKTUBHbLIX W3MeHe-
HWUIR, HecobniogeHust npaBun cMmasku obopyno-
BaHUS;

- npu noBpexaeHun obopygoBaHua  K3-3a
HebpexHon TpaHcnopTupoBku. OBGopyaoBaHve
OOJPKHO MepeBOo3nTbCA B cobpaHHOM Buae B
ynakoBke, npefoTBpallalollen MexaHuveckune
UK MHblEe NOBPEXAEHUA U 3almLaloLwen oT He-
OnaronpuMaTHOrO  BO3AEWCTBUS  OKpyXKaroLlen
cpeabl.

1.8 MapaHTUNHBIN PEMOHT YaCTUYHO UMW MOJSTHO-
CTbto pa3obpaHHOro 06opya0BaHUSA UCKITHOYEH.
1.9 Tlpodunaktnyeckoe obcnyxmBaHue obopy-
JOBaHWUA, HanpuMep: YMCTKa, MPOMbIBKa, CMa3ka,
B nepuopg rapaHTUMHOrO cCpoka siBnseTcsa nnat-
HOW YCIyromn.

1.10 HacTporka, perynupoBka, Hanagka wu
TexHudeckoe ob6cnyxuBaHne obopyaoBaHusA
OCYLLECTBIAIOTCA NOKynaTenem.

1.12 o OkOH4YaHWKM cpoka CryxObl pekoMeHAy-
eTca obpaTuTbCs B CEPBUCHBIA LEHTP Ans Npo-
dounakTnyeckoro ocmotpa obopygoBaHus.

OTa rapaHTus He pacnpocTpaHsieTcs Ha Te fe-
eKTbl, KOTOpble Bbi3BaHbl MPSMbIMU WM KOC-
BEHHbIMW HapPYLUEHUSIMW, HEBHUMATENbHOCTbIO,
CfyYyamHbIMKM  MOBPEXAEeHUs MU, HekBanuduum-
POBaHHbIM PEMOHTOM, HEAOCTATOYHbIM TEXHUYE-
CkMM obcnyKMBaHMEM, a Takke €CTEeCTBEHHbIM
N3HOCOM.

MapaHTMs JET HaunHaeTca C gatbl Npogaxmu
nepBoMy NokynaTesnto.

JET BoO3BpawaeT OoTPEMOHTUPOBAHHbLIA MPOLYKT
Unu npousBoauT ero 3ameHy 6HecnnaTtHo. Ecnun
OygeT ycTaHOBMEHO, 4To gedekT OTCyTCTByeT
UNN ero NpuUYnHbl He BXoaaT B 0O6beM rapaHTum
JET, TO KNMeHT cam HeceT pacxobl 3a XpaHeHne
n obpaTHyo NepechINKy NPoayKTa.

JET octaBnseT 3a cobon npaBo Ha U3MEHeHWe
aetanen M NpuvHagnexHocTen, ecnu ato byager
Nnpu3HaHoO LenecoobpasHbIM.

2. BE3BOINACHOCTb

NMPOYNTAUTE BCE UHCTPYKLUN U MNPE-
AYTNPEXOEHWA, NMTPEXXOE YEM UCIOJ1b-
30BATb 3TOT CTAHOK

30PABbI/ CMbICIT K OCTOPOXXHOCTD -
AT XAPAKTEPUCTUKW HEJNBb3A BKINMIOYNTb
HW/ B OVH TOBAP. MO3TOMY 3TV CBOW-
CTBA OOJTKHbI BbITb Y OMEPATOPA. MNO-
YWANYWUCTA, MOMHUTE:

1. Tlpu ncnonb3oBaHUM INEKTPONHCTPYMEHTA,
CTaHKOB mnu obopynoBaHusa Heobxoanmo Bcerga
cobntogaTtb OCHOBHbIE MEPbI NPEAOCTOPOXHO-
CTW, YTOObI CHU3UTb PUCK NOXapa, NopaKeHus
9NEKTPUYECKMM TOKOM MUK (PU3NYECKOro yBEYbS.
2. Copepxute pabouyto 30Hy B UMCTOTE.
MomHuTe, YTO Becnopsaaok NPUBOAUT K TPABMaM.
3. Cnepaute 3a ycnosusiMu B 30He paboTbl. He
NCNONb3yNTe CTaHKN UM CUNOBbIE NHCTPYMEHTbI

UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

B CbIPbIX, BMIAXHbIX UMW NSIOXO OCBELLEHHbIX Me-
ctax. He noaeepravite o6opynosaHve Bo3gen-
CTBUIO 0XAA, NOAAEPKMBANTE XOpoLlee ocBe-
LeHne pabo4den 30Hbl. He ncnonb3ymnTte MHCTPY-
MEHTbI PSAOOM C JIErKOBOCMNIaMEHSALWLMMAUCS ra-
3aMn UMK KUOKOCTAMMN.

4. [epxuTe geten noganblue, 4eTU HE OOMK-
Hbl A4onycKkaTbCA B paboyyto 30Hy.

5. bByabTe oCcTOPOXHbI, YTOObI 3aLMUTUTLCA OT
aneKkTpoLUoKka. N3berante TenecHOro KoHTakTa ¢
3a3eMIIEHHbIMW MOBEPXHOCTSAMU, TAKUMWN KaK
TpyObl, pagnaTopsbl, NAUTbI, @ TaKKe oXraxaato-
Line yCcTponcTea.

6. byabTe 6auTensHbl. HMkorga He ynpasnsu-
Te npubopamu, ecnv Bbl ycTanu.

7. He paboTanTe ¢ NpOAYKTOM, €Crv Bbl HAX0-
AnTecb Nog BO3AENCTBMEM ankorons unu ne-
KapcTB. BHMMaTenbHO ynTanTe npegynpean-
TenbHble HagNMCcK Ha peuenTax, Ytobbl onpeae-
NUTb, MOXET NN CHN3UTBLCA Balwa bbicTpoTa pe-
aKkuuMn 1 TPe3BOCTb CYXXAEHWIN Nocne NpUHATUS
nekapcTBea.

8. He HapeBanTe cBoGOAHYIO ogexay unm
YKpaLleHus, T.K. OHXU MOTyT NONacTb B NOABWX-
Hble geTanu.

9. Ytobbl cnpsTaTh ANMHHbLIE BONOCHI, HOCUTE
crneumanbHble rofioBHble Y60pbl.

10. Wcnonb3ynte 3awmTHbIE NpUCNocobneHuns
ans rnas v ywen. Heobxoanmo Bcerga nx oge-
BaTb.

11. Bcerga ncnonb3ynTte HopmarbHYyH onopy
OIS HOT U COXpaHsiiTe paBHOBECKE.

12. He nepernbanTtechb Yepes CTaHOK U He
HaKITOHANTECb Had HUM.

Mepea Hauyanom paboTbl
1. Koraa cTaHOK He MCNOMb3yeTest, U Npexae Yem

BKIO4aTb €ro B PO3€ETKY, y6€,D,VITer, YTO BbIKIMO4Ya-

Tenb ctonT B nonoxernun BbIKJTKOYEHO.

2. He nbiTanTecb ncnonb3oBaTb HENOAXOAS-
Lne NnpucnocodrneHnsa B NonbITKE NPEBLICUTL
NPON3BOANTENBHOCTbL CTaHKa. Y gunepa unm
Npoun3BOANTENS CTaHKa MOXHO npruobpecTun
00006peHHbIe akceccyapbl.

3. TlpoBepbTe NobOM CTaHOK Ha NpeaMET No-
BpeXAEHHbIX AeTanen, npexane Yem Hadatb ero
ncrnonb3oBaHune, Nobas getanb, KOTopasa KaxeT-
CSl MOBPEXAEHHOW, A0MKHA OblTb BHUMATENBHO
npoBepeHa, YToObl onpeaennTh, NPaBUbHO N
OHa paboTaeT 1 BbINOSMHAET NpeaHasHa4YeHHble
Ons Hee PYHKLMK.

4. T[lpoBepbTe BbipaBHMBAHME U KpPENeHne
BCeX NOABWXHbLIX AeTaneun, crioMaHHble geTanu
UIN KpeneXHble NPUCNocobneHns], a Takke Into-
Oble apyrne CoCToAHMSA, KOTOPbIE MOTyT OTpa-
31UTbCs Ha npasBunbHou paborTe. Jllobasa nospe-
XOEeHHas getanb OormkHa ObITb AOMKHBIM 06pa-
30M OTPEMOHTMPOBAHA UM 3aMeHeHa KBanudu-
LMPOBaHHbIM TEXHUYECKUM PabOTHUKOM.



5. He ucnonbayite MHCTPYMEHT, ecnu nobon
BbIKNtOYaTeNb HE BbIKIIOYaET unm pabotaeT He
NpaBUNbLHO.

Pabota

1. Hwkorga He 3acTaBnsiNTE UHCTPYMEHT UK
npucnocobnenne genatb paboty ansa 6onee
KPYMHOro NPOMBbILLIIEHHOrO MHCTPYMeHTa. OH
pa3paboTaH ansa Toro, 4Tobbl Nyywe n 6esonac-
Hee BbIMOMHATL Ty paboTy U ¢ TON NPOM3BOAN-
TeNbHOCTbLHO, A5 KOTOPOW OH NpeaHa3HaYeH.

2. Hwvkorga He HOCMTE MHCTPYMEHT 3a CUIOBOW
LLHYP.

3. Bcerpga otkniovanTe WHYp 13 po3eTkn. Hu-
Korga He BblaepruBaTe LWHYP U3 CTEHbI.

4. Bcerpga oTknovanTe MalLnHy, Npexae Yem
BbIKINIOYNTb €€ U3 PO3ETKMN.

ECJinY BAC UMEKOTCA BOlMPOCBLI OTHO-
CUTEJIBHO TOIO, KAKOE COCTOSIHUE 51B-
JIAETCA BE3OlMNACHbBIM, A KAKOE OflAC-
HbIM, HE HAYNHAUTE PAEOTY CO CTAH-
Kowm!

MHCcTpyKuMn no 3asemMmneHunro

[aHHbIN CTaHOK NMEeET LWTENCESbHYIO BUSTKY C
Tpems KOHTaKkTaMu, TPETUI KOHTaKT - 3TO 3a3eM-
nexuve. BctaBnamTe 3TOT LWHYP TOMbKO B PO3ETKY
C 3a3eMrnieHmeM. He nbiTanTechb yaoanuTb 3alnTy
3a3eMnAoLLEro WHypa. JKcnnyaTauns cTaHka
6e3 3azemneHnsa npueeaeT K yrpo3e 6e3onacHo-
CTM M CHATUIO rapaHTumn.

HE MbITAUTECbH KAK-JINBEO U3MEHSITh
BUIJIKY, ECJINY BAC ECTb COMHEHMUWA,
BbI3OBUTE KBAJTM®ULINPOBAHHOIO
JJIEKTPUKA

dpesepHbI cTaHoK JMD-2 ocHauleH 6e3Kornnek-
TOPHbIM ABUraTenem u CUCTEMOK PErynmMpoBKn
YyacToTbl BpaweHuss. CTaHOK NpoCT B MCMOSb30-
BaHuKW Grnarogaps NOHATHOW ANs NONb30BaTENs
naHenu ynpaenexus. OH nveeT gucnnen und-
pPOBOM NMHOMKALMN N aBapUMHbBIN BbIKNOYaTesb.
Kpome pyHKUMI cBeprieHna n pesepoBaHud
€CTb PyHKUMNSI Hape3aHus pe3bbbl. Xog no ocn Y
obecneymBaeTcs NOOBWKHON CTOMKON C hpesep-
HOW rofOBKON. XOpoLLUast >KeCTKOCTb LUNUHAENS.

3. TEXHWHECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Makc. gnameTp ceepnennda CT.3 ................ 13 mm
Makc. gnameTp pe3bbbl CT.3......ccccivieininnnns M8
Makc. amameTp TopLeBon hpesbil .............. 30 mm
Makc aMameTp KOHUEBOW (ppesbl................ 16 mm
YacToTta BpauwleHus wnuHgens... 50-2500 o6/mMuH
KOHYC LUMUHAEIIA ... MK-2
Xoa MAHOMU LUMUHAETIA ..cvvvieveeeeeeeeeeenen,s 60 Mm
SAKUMHAS TATA ... M10
HaknoH ronosku ................ 45° BneBo/30° BNpaBo

PaccTtosiHme wnuHaenb-CToMKa. ............... 160 Mm

UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

PaccToaHmne WnUMHAENb-CTOM. ..cevvvvnennnnn. 320 mm
Pasmep ctonanoocu XumY............. 500x130 mm
Xoa ctonnano oCU X MY .ovevvevnvennnen. 250x160 mm
XOOOBOU BUHT .uvvniiniieieieeeeeeeeneennensennennas M14x2
Xon bpe3epHON FOMNOBKM .........ceuueeeeennnnn. 300 mm
T-00PasHbIN MA3, 3.....ccceeeeeeiiiiiiiiiiee e, 8 Mm
BbixogHast MOLLHOCTb............... 0,52 kB1/S: 100%
MoTpebnsemas MOLWHOCTb......... 0,75 kB1/Se 40%
abapuTHble pa3mepsl .............. 610x610x780 MM
MacCCa ....cooevieiiiieee e, 127 kr

*NMpumeyanume: Crneundmkaums gaHHoOM
WHCTPYKUMK sIBRsieTCS obLen nigopmaumen.
[aHHble TEXHNYEeCKNe XxapakTepuCcTUKu Bbinm
aKkTyarnbHbl HA MOMEHT M3[aHUSA PyKOBOACTBA Mo
akcnnyataumun. NponssoguTens OCTaBnseT 3a
cobor NpaBo Ha N3MEHEHNE KOHCTPYKLUUN 1
KomnnekTauum obopygoBaHunsa 6e3 yBegomMrieHuns
noTpebutens.

HacTtpowuka, perynupoBka, Hanaaka u
TeXHU4Yeckoe obcnyxuBaHne obopyaoBaHuA
OCYLLEeCTBNSAKTCA NOKynaTenem.

B TexHnyecknx xapakTepuctmkax CTaHKoB yKka3a-
Hbl NpeaenbHble 3Ha4YeHus 30H 06paboTkn, Ang
onTumarbHoro nogbopa obopygoBaHus n yse-
NMYEHNs CPOKOB 3KCMyaTaunm BeibupanTe
CTaHKM C 3anacom.

CTtaHoK NpegHasHayeH Ana akcnnyaTaumm B 3aKpbil-
TbIX NOMeLLeHnsIX ¢ TemnepaTypon oT 10 go 35°C u

OTHOCUTENbHOW BNa)HocTblo He bonee 80%.

Bo wusbexaHne npexaeBpPEMEHHOIO BbIXo4a
aneKkTpoaBUraTensi ctaHka M3 CTposi U yBenu4e-
HWUS pecypca ero paboTbl Heobxoanmo: perynsap-
HO ouMWaTb 3neKkTpoaBuUratesnb OT CTPYXKU W
MbiNK; KOHTPONMMPOBATb HAOEXHOCTb KOHTAKTOB
NPUCOEANHEHHbIX CUIOBbLIX Kabenen; KOHTPOonu-
poBaTb COOTBETCTBME CEYEHUS CUMOBOro WNK
YANUHUTENbHOrO Kabens.

3.1 KOMIMJIEKT NOCTABKHA
3axnmHas Tara

BbiCcTpo3axuMHOM NaTpoH 1-13 Mm
OnpaBska B16

3almMTHbIN 3KpaH

MHCcTpykumsa no akcnnyataumm
[eTanupoBka



OMNMUCAHUE CTAHKA

Pabouun cton

MynbT ynpaBneHus

CronopHas pykosiTka LuNnuHAens

. Knonka FORWARD/BACKWARD (Bne-
en/Hasapn)

Monka ona MHCTpyMeHTa

Cronka

®pesepHas ronoska

NOOT hwhE

4. YCTAHOBKA CTAHKA

OcHoBaHue Ansl yCTaHOBKMU CTaHKa

CtaHok Heobxoammo 3admkcnpoBaTb Ha OCHO-
BaHUWN YETbIPbMS LLECTUrpaHHbIMKU BonTamu.
YcTaHoBWTE CTAHOK B noaxoasiiee MecTto, no-
MeLLeHne SOMMKHO COOTBETCTBOBATL rabaputam
CTaHkKa.

Bbi6op MecTa ycTaHOBKMU

Paboyasa noBepxHOCTb A0SMKHa ObiTb POBHOMN.
He ycTaHaBnvBanTe CTaHOK B MOMELLEHUN, Kyaa
NPOHMKAIOT NPSAMbIE COMTHEYHbIE Ty4n, a TakkKe
BO BNAXHbIX U MblfIbHbIX NOMELLEHMUSAX.
YcTaHoBKa

1. MNMpocBepnute YeThbipe OTBEPCTUA B paboyen
noBepxHocTu. o gnameTpy NpocBeprneHHble
OTBEPCTUS OOIDKHbI cCoBrnagaTb C OTBEPCTUSMU B
OCHOBaHWM CTaHKa.

(BHumaHue: nonoxeHue ctaHka. Obpatute BHU-
MaHuMe Ha NONOXEHNM MaxoBuka ocu Y, NOCKOSb-
Ky OH OOSMKEeH BbICTyNaTb).

2. BbIpoBHANTE CTAHOK 1 3akpenuTe pabouyto
NOBEPXHOCTb YeTbipbMsA 6ontamm M10 v ranka-
MW.

NEPEQ PABOTON

1. CHumuTe BCe NnpucnocobneHuns, kotopbie
NCMNonb30Banuch AN yCTaHOBKU CTaHKa.

2. [poBepbTe, COOTBETCTBYET N HaANpsHKeHne

UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

yKaszaHHOMY Ha cTaHke. (CM. TabrimyKy Ha ne-
peaHen naHenun cTaHka).

3. YGepuTe nuwHWE NpegMeThbl BOKPYr CTaHKa.
4. YpanuTe aHTUKOPPO3UNHYIO 3aLUunTy.

5. TlpoBepbTe yron CTOMKU U oTperynupymnte
G0onTbl, OHM LOMKHbI ObITb 3aTAHYTbI AOCTATOYHO
NPOYHO.

6. T[lpoBepbTe NaTPOH, ONPAaBKY N 3aXKUMHYIO
TAry WnuHaens, 4tobbl yoeanTbest, YTO Ha HUX
He OKa3blBaeTCH Harpysku.

7. [lpoBepbTe, NpaBUbHO NN YCTaHOBMNEHA
pYyKOSITKa perynmpoBKn guanasoHa CKopocTu
(High-Low).

8. BkntouunTe cTaHOK M NpoBepbTe Hanpasne-
HWe BpalleHne WnuHaens (no 4acoBow CTpen-
Ke).

9. [poBepbTe, NPaBULHO NN PYHKUNOHUPYET
npogonbHas ock (pabo4unn cton), nonepeyHas
OCb (CTOMKa) N BepTMKanbHaga ocb (pesepHas
rofioeka).

10. Bo Bpemsi paboTbl BHUMATENBHO CrieanTe 3a
paboTon cTaHka. Ecnu BO3HUKHYT Kakue-nmbo
HeucnpaBHOCTU, Cpasy BbIKITHOYMTE CTAHOK U NO-
cTapanTecb NOYNHUTD.

5. PABOTA U TEXHUYECKOE OBCHY?KVIBAHVIE

CurHanbHast naMmna UCTOYHMKA NUTaHUS
Bbrok nnaBknx npegoxpaHuTenemn
KHonka aBapuiHOro octaHoBa

MaHenb ynpaBneHns
YKngkokpuctannmdeckuin gucnnemn
Bbikntoyartenb

ogrwNE

Hauano pabotbl

1. Y6egutecnb, 4TO B GrioKe NpegoxpaHUTenen
YCTaHOBJIEH COOTBETCTBYOLLMIA NpeaoXpaHu-
Tenb. BbikntoyaTenb AomMKeH ObiTb BbIKITHOYEH,
pa3bnokMpymnTe KHOMKY aBapMnNHOro OCTaHoBA.
BcTaBbTe BUIKY B pO3€TKY, BKITOYUTE CTAHOK,
AOIMKHA 3aropeTbCs CUrHarnbHas nammnoyka uc-
TOYHUKA NUTaHUS.

2. Korga cTaHOK BKIOYEH B CETb, HAXMUTE
KHOMKY Mnycka, BKNOYUTCS ABuratens. [nsa yse-

JIN4EeHNA CKOPOCTUN HaXXMuUTe , 4N1a YMeHblle-



¢ f
HUA CKOPOCTU HAXXMUTE KHOMKY @ KHonka m

o3HavaeTt forward / Bnepega, kHonka o3Hava-
eT backward / Hasaa. Haxmute kHonky (TAP-
PING / PESbBEOHAPE3AHWME), Ha akpaHe no-
asutcs TAPPING / PESbBOHAPE3AHWE, cko-
pocTb ByaeT ymeHbLiaTbes. BoiknoyaTens Ha
PYKOSITKE perynupyeT KHOMKM peBepca WnuHae-
ns snepep (forward) n Hasag (backward). Ans
OCTaHOBKM LWNMHAensa Haxmute (STOP / CTOIM).
3. CTaHOK OCHalLEeH 3alinTon OT NepPErpysku.
Ecnu Harpyska Ha cTaHOK BO BpeMs CBEprieHus
unn dpesepoBaHnsi He COOTBETCTBYET PEKOMEH-
A0BaHHOW, CTAHOK aBTOMaTU4eCKM OCTaHOBUTCS
W Ha 3KpaHe NosiIBUTCA HaANUCb: Nocne NoBTop-
HOro 3anycka CTaHOK CHOBa rotoB K paboTe.

Mocne paboTbl

OuncTuTe CTaHOK OT METANNINYECKON CTPYXKN,
TLaTeNbHO OYNCTUTE BCE MOBEPXHOCTU CTaHKa.
Pabouunn cton gomkeH ObITb cyxmnm. Bce noeepx-
HOCTW CTaHKa Heobxoanmo cmasaTb. Becerga cHu-
MawTe pesubl, CBepsia 1 XpaHWUTe X B HAOEXHOM
MecTe.

YuntbiBanTte, YTO NPMBOAHLIE PEMHU (MIOCKME,
KINMHOBbIE, NOMUKIMHOBbLIE), UCNOSb3yEMbIe B
KOHCTPYKLMWN CTaHKa, OTHOCATCA K AeTansiM ObICT-
povsHaLunBatoLLMmMcs, TpebyoT KOHTPONSA U3HOCca
N HaTSPKEHWUS1 U NeprMoanyeckon 3ameHsbl. FapaH-
TWS Ha Takne JeTanu He pacnpocTpaHseTcs. 3a-
LUMTHbIE KOXyXa, OTAerNbHble AeTanu U3 nnacTvka
N antoMUHNS, UCMONb3YeMble B KOHCTPYKLMKN CTaH-
Ka, BbIMOSHAT NpeaoXpaHuTenbHble yHKUUN.
3ameHe No rapaHTUM Takue getanu He noanexar.

PerynupoBka HanpaBnsoWmx
Mocne npogomMKNTENBHOro Cpoka paboThl CTaHka
Heobxoamma perynupoBka HanpasnstoLlen pado-

UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

4ero CTora u NonoXxeHus canasok. Heobxoanmo
oTperynvpoBaTb NOMNoXeHUe HanpasnaoLen,
Hanpvmep:

1 TllonepeyHbli KNUH Mexay paboynm CToNom u
canaskamu.

2. TpoaonbHbIN KIMWH Mexay canaskamm 1 OCHO-
BaHMEM.

OTperynupyiTe BUHTbI KAHABKW HanpaensaloLLen ¢
NMOMOLLLIO PYKOSITKM, 3aTeM 3aTSHUTE rarkn Ans
domKcauumn BUHTOB.

perynu-
POBOYHbIE
BUHTHI

\\\\\\ \\\\

Hanpasnawwsa

HdononHuTtenbHbIe NpUcnoco6neHus

50000026 | noBopoTHbIN cTton J100 Mm

50000028 | KOMMIEKT NPUXBaToOB ANA nNasa 8 Mm

50000029 | ancku Ans NoBOpPOTHOro cTona
50000026

50000031 | 3agHsaa 6abka ans 50000026

50000032 | coraHew, naTpoHa AN MOHTaxa nraH-
wand 50000033 /034 Ha 50000026

50000033 | 3-kyna4ykoBbli NATPOH ANaMETPOM
@80 mm

50000034 | 4-x KynaykoBas nnaHwanba F80 Mmm

50000035 | pacto4dHas onpaska Mk-2

50000036 | NOBOPOTHLIE TUCKM 55X75 MM

50000037 | Habop KOHLEBbLIX hpe3 U3 BbicTpope-
Xywen ctann 3, 4, 5,6, 8, 10 mm

50000038 | onpaBka wnuHaens Mk-2/@13 mm




UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

NMOUCK U YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEN

HeuncnpaBHoOCTb

BoamoxHasi npuynHa

YcTtpaHeHue

[euratenb He 3anyckaeT-
cs.

1. 3alMTHBIN KOXYX NaTPOHA OTKPbIT.

1. 3akpoviTe 3aLUMTHBIN KOXYX NaTpoHa.

2. HeT ToKa.

2 .BbITawmTe KpacHyt KHOMKY aBapumnHOro
OCTaHoBa.

3. Huskoe HanpsbkeHue.

3. lNpoBepbTe UCTOYHMK MUTAHNS.

4. OTKprT KOHTyp B ABuratene unnun
ocnabneHbl coeauHEHUs.

4. MNpoeepbTe, He ocnabneHsbl N 1 He pa3opBaHbl N
BeyLUMe CoeanHeHWs Ha ABurartene.

5. [lecbeKkTHast KONNeKTopHas LeTka.

5. 3ameHuTe LeTKy.

MoBpexaeHbl npegoxpa-
HUTEeNn nnm aBTomMmaTn4e-
ckas salmra.

1. KopoTKkoe 3aMblkaHe B CETEBOM
NPOBOAE UMW BUTIKE.

1. MNMpoBepbTe, He NoBpeXAeHa N N30NSALUSt TPOBOAA
WM BUSKM U 3aKOPOYEHHBIX NPOBOAOB. 3aMeHnNTe
YOJIMHUTENBHBIV NPOBOA.

2. KopoTkoe 3amblkaHUe B MOH-
TakHoW nnarte

2. NpoBepbTe, He ocrabneHb! N CoeauHeHUs Ha aBu-
ratene, HET N KOPOTKOro 3aMbIKaHUS1 UM MOBPEXOEH-
HOWM M30MALUMM N OTPEMOHTUPYNTE.

3. HecooTBeTcTBYIOLLME Npefoxpa-
HUTEeNnn nnn 3awnta B UICTOYHUKE MU-
TaHWS.

3. YcTaHoBUTE COOTBETCTBYIOLME NPEeaoXpaHUTENn
UNu 3aLLmTy.

[evratenb neperpeBaeTcA.

1. [IBuratens neperpyxeH.

1. YMeHbLuUTEe HarpysKy Ha asuraTernsb.

2. HepoctaToyHas BeHTUNALKNS B
asuratene.

2. Belunctute ggurartens, YToObl 06ecneynTb HOp-
MasbHYH0 BEHTUIIALNIO.

MaxoBuK nonepeyvHon nnm
py4HOW nogayun ocnabrneH.

1. HanpasnstoLme He oTperynupo-
BaHbl.

1. 3aTAHWTE BMHTbLI HANPaBMSOLWNX U CMaXbTe
HanpaensaLLne CTaHVHBbI.

2. MaxoBuk pasbonTtancs.

2. 3aTaHnTE 3aXNMbl MaxoBMKa.

3. Cnomancs unu He oTperynuposaH
MEXaHVN3M BUHTa NoAdayu.

3. 3aTaHuTe Bce ocriabneHHble 3aXXUMbl Ha MexaHu3me
BUHTAa nogayn.

Tspkeno nepemellaeTca
MaxOoBVIK NornepeyHon nnm
py4HOM nogayu.

1. Hanpasnsowme 3abuTbl CTPYXKKON.

1. CHumuTe Hanpaenswowme. O4ncTutTe Hanpasnsio-
LiMe CTaHMHbI U HanpaBnsmoLme TMna «acToO4KMH
XBOCT» OT CTPYKu. CMaxbTe 1 oTperynmpymnte
Hanpasnswowme.

2. HanpaBnstoLme CrnLKOM 3aTsiHy-
Thl.

2. OcnabbTe BUHTHI Hanpaensowmx. CMaxbTe
HanpaBngoLMe CTaHVHBI.

3. Hanpasrnstowme ctaHuHbl cyxume.

3. CMaxbTe HanpaBnsoLWmMe CTaHWHbI U PYKOSITKW.

CTtaHOoK u3gaet rpoMKui
NOBTOPSIIOLLMIACS LLIYM.

1. WecTepHu B nepeaHer 6abke He
BbIPOBHEHbI NN HET 3a30pa.

1. OTperynvpyiTe LWECTEPHU N 3a30p.

2. CnomaHHas LWecTepHs nnv ge-
EKTHBIN MOALUNMHUK.

2. 3aMeHUTE CNOMaHHYH LUECTEPHIO U NOALLMIHUK.

CTaHOK ocTaHaBnMBaeTcs
BO BpeMsi paboThbl.

1. Cnvwkom Gonblias rnybuHa ceep-
NEeHn4d.

1. YMeHbLlunTe rnybuHy CBEpeHUsI.

2. He cooTBeTCTBYIOLAA YacToTa
BpalleHna ninm CKOpoCTb noaadun.

2. O6paTuTechb K Tabnumue 4acToTbl BpaLleHWst, YTOObI
yCTaHOBUTbL COOTBETCTBYHOLLME NapamMeTphbl.

3. IHCTpyMeHT 3aTynuncs.

3. 3aTounte nnu 3ameHnTe NHCTPYMEHT.

4. NedeKT auratens unu LEeToK.

4. 3ameHuTe KOJITEKTOPHbIE LLUETKU Ui ABuUraTtesib.

He pabotaet nogava nu-

HONW ope3epPHON roSTIOBKMU.

1 CTonopHasi pykosiTka NvMHOSM B No-
NOXXEHUN «BHU3Y.

1. NoBepHUTE PYKOATKY NPOTUB YaCOBOMW CTPENKN.

[Mnoxoe ka4yecTBO NOBEpPX-
HOCTM nocrne obpaboTku.

1. HecooTtBeTcTByloLLas Yactota
BpaLLeHWs Uy CKOPOCTb Noaaym.

1. OTperynupyiTte 4acToTy BpaLleHusi 1 CKOPOCTb
nogauv.

2. NHCTpYMEHT 3aTynurics unvm usHo-
cuIncs.

2. 3aTounTE UHCTPYMEHT Mnu nogbepute cooTBET-
CTBYIOLLNA MHCTPYMEHT A58 aHHOW onepauuu.

3. bonbLlon niogT HanpaBnsOLWKX.

3. 3aTaHuTe Hanpaengawwue.

HeBo3MOXXHO M3BMNeYb NH-
CTPYMEHT M3 NUHOMMN.

1. MnHornb He 3aLuna o KoHua B
LINUHAOENb.

1. nOBOpa‘-IIABaIZTe MaxOoBUK NMUHOJIN, NMOKa KOHYC He
BblNnageT 13 NMHOIN.

2. Nepepn ycTaHOBKON MHCTPYMEHTA
KOHYC He Dbl O4MLLIEH OT CTPYXKKW.

2. Cnegute 3a 1eM, 4Tobbl KOHYC Oblf OYMLLIEH OT
CTPYKKN.

LUnnHpenb He 3axumaeT
TOpLUEBYLO hpesy.

1. BeibpaHa HecooTBeTCTBYHOLLAS
TopLeBas dpesa.

1. 3ameHuTte gpesy.

2. HecooTBeTCTBYOLWMIA KOHYC LUMWH-
aens.

2. MpoBepbTe WNUHAEND M YCTAHOBUTE COOTBET-
CTBYIOLUNIA LUNUHAEND.

HeBo3MOXHO 3adomKcnpo-
BaTb T-006pa3sHble ranku.

1. T-o6pasHble rankv CrioMaHbl.

1. 3ameHuTe T-obpasHble ramku.

2. HecootBeTtcTBytowmin T-06pasHbii
nas B CTONe.

2. 3ameHuTe pabounin CTon Unn UCNOmnNb3ymnTe Hemno-
BpexaeHHbIV T-06pasHbIn nas.




UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Cxema noaknroyeHud

L1

N1

PF
AP1 T}

<

slE:

;_s |
LTI !s1 gszfm ELK2 f}+5v]ic;ND| SA SB. sC
HHINEINEIR T L]
1 ’ =
1]j1]]j81 . b \
L T \ M
|

N\ L1

L2
HL

SA

FORWARD STOP

PE3  PE2  pgq

4+

Q

¥ REVERS START |: 220V/50Hz
O O Q|



UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

MoHTaxHana cxema

10



UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

MoHTaxHana cxema

11



UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2
MoHTaxHasa cxema

197
183
il
Sy
L.~ i
.3 7}, 198
. 182 i 199
121 50 M
51 125 Lz 127

179

12



Cnucok getaneu: ¢pesepHbin cTaHOK JMD-2

UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Ne [Aptukyn getanu |(O603HauyeHue / Kon- Ne |Aptukyn getanu |(O603HaueHue / Kon-
pasmep BO pasmep BO
1 [X10222 Taper shank B12 1 54 |GB894.1-20 Spring check ring 20 |3
2 |XN20222 Spindle oil envelop |1 55 |XN20240 Bevel wheel 1
circle 56 |XN20239 Bevel wheel fixup 1
3 |XN20208 Spindle 1 steel sleeve
4 |XN20224 Spindle lock sleeve 1|1 57 |XN20245 Washer | 1
5 |XN20220 Fixup screw 1 58 |GB 118-86 - 9 x 20 |Taper pin 6*20 2
6 |XN20221 Fixup support 1 59 |GB 70-85 - M5 x 20|Screw M5*20 4
7 |GB6170-86 - M4 Nut M4 6 60 |XN20229 Set sleeve 1
8 |[GB 818-85 - M3 x 6 [Screw M3*6 9 61 [(X3C023500 Control shaft assem- |3
9 |GB879-86 - 3 x 10 |Spring pin 3*10 3 bly
10 |XN20213 Spindle box cover 1 62 |GB2089-80 Compress spring 3
(front) 0.7x6X25 0.7%6*25
11 |GB 818-85-M4 x 14 |Screw M4*14 4 63 [X3C023600 Control shaft assem- |3
12 |XN20225 Small jacket 1 bly
13 |GD300 Display 1 64 |GB 896 -4 Spring wahser 4 3
14 |GB 70-85-16 x 50 [Screw M6*50 1 65 |P4x2 Small magnetism 1
15 [XN20226 Spindle lock sleeve | |1 block
16 |GB 819-85 - M3x12 |Screw M3* 12 2 66 (X3C0237 Assistant small han- |1
17 |[XN20217 Spindle sleeve Orien- |1 dle
tation shaft 67 |GB 119-86 - A3x14 |Round pin 3*14 1
18 [XN20201 Spindle box cover 1 68 |X3C0238 Worm wheel lock 1
(front) handle
19 |GB 70-85 - M4 x 10 |Screw M4*10 22 69 [XN20237 Gear shaft adjust pad|1
20 [GB 894.1- 16 Spring check ring 16 |1 70 [XN20238 Big handle seat 1
21 [XN20243 Check spring 1 71 |XN2023500 Guide electricity ring |1
22 |X3C0253 Check spring cover |1 assembly
23 [x3c0252 Left support flange  [1 72 |XN20231 Worm support box |1
24 |GB 278-89 - Ball bearing 1 body _
1080905 1080905 73 |X3C0234 Guide electricity bar |1
25 [XN20215 Gasket Ill 1 74 |X3C0243 Fixup support 1
26 |GB 301-84 - 8105 |[Thrust ball bearing |1 75 |GB 819-85 - M3 x 6|Screw M3*6 2
27 [XN20214 Gasket I 1 76 |GB923-88-M8  |Cap nut M8 1
28 |GB 858-88 - 24x34 |Lock washer 24*34 |1 77 |GB97.1-85-8  |Washer8 1
29 |GB 812-88-M24x1.5|Round nut M24*1.5 |1 78 |XN20234 Worm gear handle |1
30 |GB 894.1-35 Spring washer 35 |1 79 |XN20233 Worm flange 1
31 [XN20212 Spindle adjustpad |1 80 |XN20232 Worm adjust pad 1
32 |GB 278-89 - Ballbearing 1080907 |2 81 |XN20230 Worm 1
1080907 82 [GM 1096-79 4x8 |key 4*8 3
33 [XN20211 Bearing set flange |1 83 |XN20236 Lock small shafl 1
34 [XN20210 Spindle timing pulley |1 84 |XN20242 Gear shaft 1
35 [XN20209 Spindle box Cover |1 85 |GB308—89 -8 Steel ball 8 3
36 |GB 70-85 - M5x40 |Screw M5*40 4 86 |XN20244 Motherboard 1
37 [XN20205 Flange 1 87 |GB 818-85 - M4 x 8|Screw M4*8 6
38 [XN20206 Spindle top cover 1 88 |XN20219 Sleeve limited washer|1
39 |[HTDM5-320(64)  |Timing belt 64 1 89 |XN20216 Spindle sleeve 1
40 [XN20202 Motor support plate  [1 90 |XN20218 Spindle sleeve en- |1
41 |GB 70-85 - M5x12 |Screw M5*12 8 velop oil circle
42 |GB97. 1-85 - 5 Washer 5 6 91 |(GB/T 297-94 - Prick ball bearing 1
43 |[GB 819 85 M6x12 _|Screw M6*12 1 32906 32906
44 |XN20204 Washer IV 1 92 |XN20207 SUSpend lock shank (1
45 [XN20203 Motor timing pulley |1 93 |XN21904 Rubber pad 1
46 |GB1096-79- 5x16 Key 5*16 1 94 |SB-26 Protect line sleeve 3
47 1500 W Motor 1 95 [XN2190300 Tray assembly 1
48 |GB 867-86 -2 x 8 Rivet 2*8 2 96 |GB 301-84 -8100 |Thrust ball baring 2
49 |[XN20223 Angle ruler 1 8100
50 |GB 923-88- M10 |Cap nut M10 3 97 [XN21902 Connect shank 2
51 |GB 95-85- 10 Washer 10 12 98 |GB 70-85 - M8 x 30|Screw M8*30 1
52 |GB8-88 - M10 x 45 |Square bolt Ml 0°45 |4 99 |XN21901 Fixup seat 2
53 |XN20241 Left support flange | |1 100]XN20901 Z axis cover (1) 1

13




UHCMPYKUUs o aKcriiiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Ne |Aptukyn getanu |O603HaueHue / Kon- Ne |ApTtukyn gpetanu |O603HayeHue / Kon-
asmep BO pasmep BO
101|GB 818-85 - M4x10|Screw M4* 10 6 155 |C3/8 Tube connect 1
102 |GB 97.1-85-4 Washer 4 8 156 |GB 70-85 - M8x25 [Screw M8*25 1
103 |GB 70-85 - M6x20 |Screw M6*20 2 157 |GB 70-85 - M4 x 8 [Screw M4*8 3
104 [XN20902 Rubber pad 1 158 |16 Connect 1
105 |XN20903 Set shank 1 159 |4 Connect 1
106 |GB 70-85 - M6x25 |Screw M6*25 4 160 |GB 819-85-M4x12 |Screw M4*12 2
107 |GB 118-86 - 6 x 30 [Screw taper pin 6*30 |2 161 | XN21804 Grounding line 1
108 |X20218B00 Lock handle 6 162 |GB 818-85-M4x20 [Screw M4*20 4
109 |GB 6174-86 - M5 |Nut M5 20 163 | XMT-W1150 PC Board 1
110 |GB 71-85 - M5x20 |Set screw M5*20 13 164 | XN21806 Nylon mat 4
111 [XN20918 Z axis wedge 1 165 |M12 Draw lock 1
112 |GB 6170-86 - M6 |Nut M6 1 166 |[XN21113 Y axis leadscrew 1
113 |GB 881-86 - 6 x 45 |Taper pin 6*45 1 167 |XN21117 Y axis bearing seat (3
114 | XN20906 Quit sleeve 1 168 | XN21105 Scale ring (1) 1
115 |GB 70-85 - M5x10 |Screw M5* 10 2 169 |GB 70 85 M5x16 |Screw M5*16 13
116 [XN20905 Reposition fix block |1 170 |XN21101 Base 1
117 |GB 119-86 -A4x10 |Column pin 1 171 |GB 70-85 - M6x16 |Screw M6*16 6
118 [XN20912 Z axis nut 1 172 |XN21111 Saddle 1
119 |XN20915 Z axis leadscrew 1 173 |GB 70-85 - M4x16 | Screw M4*16 4
120 |GB1096-79 - 4 x14 [Key 4*14 3 174 |XN21114 Copper nut 2
121 |[XN20911 Handle sleeve screw |4 175 |[XN21112 Fixup bump block 1
122 |X3C1106 Handle sleeve 4 176 |[XN21108 X axis wedge 1
123 |GH308-89 - 4 Ball 4 4 177 |GB 118-86 - 6x28 [Round pin 6*28 2
124 |GBT2089-1994 Compress 0.5*4*12 |4 178 |GB 70-85 - M8x20 |Screw M8*20 4
0.5x4x12 179 [XN21116 Y axis guide protect |1
125 | XN20907 Handlewheel (1) 3 cover
126 |XN20908 Scale ring 1 180 |GB 70-85 - M4x12 | Screw M4*12 4
127 |GB 301-84 - 8101 |Thrust ball bearing 8 181 |[XN21118 Leadscrew shaft 1
8101 182 |GB 117-86-A4x22 |Round taper pin 4*22 |4
128 |GB 70-85- M5 x 14 |Screw M5*14 3 183 | XN21104 Bearing seat fix plate |2
129 [XN20909 Z axis bearing seat |1 184 |[XN21119 Connect shaft organ |1
130 (GB 290-89 Bearing HK121610 4 185 |GB 71-85 - M5x25 |Set screw M5*25 7
HK121610 186 |XN21110 Y axis wedge 1
131 |XN20913 Z axis nut seat 1 187 |[XN21103 Y axis slide plate 1
132 |GB 812-88 - Notch round nut 1 188 [XN21106 Limited block 1
M20x1.5 189 [XN21124 Scale ring (11) 1
133 |XN20904 Adjust washer 1 190 |XN21123 Clutch 1
134 |X21108 Zero label 1 191 [GB .70-85 -M5x30 [Screw M5*30 2
135 [GB 867-86 -2x2 Rivet 2*2 2 192 |GB 6172-86 - M5 |Nut M5 4
136 [XN20914 Z axis slide plate 1 193 [XN21115 Movement support |2
137 [XN20919 Protect cover 1 194 [XN21107 Tholt 2
138 [XN20917 Fuselage 1 195 [X21128A Rule 1
139 |GB 5781-86 — Bolt M10*35 4 196 |GB 867-86- 2. 5x6 [Revit 2.5*6 2
M10x35 197 [XN21109 Worktable 1
140 |FC-03HB Fliter 1 198 [XN21102 X-axis leadscrew 1
141 |XN20916 Back cover 1 199 [GB1096-79- 4x12 |Key 4*12 1
142 |GB 818-85-M4x20 |Scew M4*20 4 200 [XN21120 Compress spring 1
143 [XN21801 Control box body 1 201 |IXN21122 Handlewheel (1) 1
144 [XN22501 Control box body 1 202 |IXN21121 Lock sleeve 1
145 |HY12-9 Switch 1
146 |GB 846-85 ST2. |Screw ST2.9*9.5 14
9x9. 5
147 | XN21802 Support plate 1
148 |Y090 Emergency buttom |1
149 [XN21805 Plastic glass 1
150 |HIMF527 Fuse seat 1
151 (ZzD10 Green light (big) 1
152 Display 1
153 [FC350JYA Buttom plate 1
154 |XN2180300 Fix assembly 1

14




